ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL N°082/98 - DE 20 DE MARÇO DE 1998

						AUTORIZA O  CHEFE  DO  PODER  EXE-

						CUTIVO MUNICIPAL A  FIRMAR  CONVÊ-

						NIO  COM O GOVERNO DO ESTADO DE

						SANTA   CATARINA,  ATRAVÉS   DA  SE-

						CRETARIA DE ESTADO DA  FAZENDA  E

						DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	JORGE LUIZ TOAZZA,  Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

	FAÇO SABER  a todos os habitantes do Município de Santiago do Sul, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

	Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar convênio com o Governo do Estado de Santa Catarina, através da Secretaria de Estado da Fazenda.

	Art. 2° - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão  por conta de dotações próprias do Orçamento Vigente.

	Art. 3° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

				        Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul,

				        Estado de Santa Catarina,  em  20 de  março    de

				        1998

							JORGE LUIZ TOAZZA,

 							   Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

		Danilo Gubert,

Secretário de Administração e Finanças.